
Posudek diplomové práce 

 

Název práce:  Péče o lidi s Alzheimerovou chorobou 

Autor práce:  Veronika Tesárková 

 

Po formální stránce je předložená práce zdařilá. Text v rozsahu 75 stran je přehledně členěn do 

kapitol a podkapitol. V tomto směru rušivě působí snad jen členění podkapitol na úrovni čtyř 

desetinných míst ve 2. kapitole, a to zejména ve vztahu ke strukturaci ostatních částí. 

Samotný text práce je zatížen pouze velmi malým množstvím překlepů a obdobných 

nedostatků. Jeho zpřehlednění by pak jistě prospělo, pokud by bylo sjednoceno odražení na začátku 

odstavců. 

Seznam použitých pramenů je z hlediska množství dostatečný, čítá 26 tištěných a 11 

internetových zdrojů. Ani v jednom případě se však nejedná o odborné periodikum, čímž si autorka 

sama zavírá cestu k řadě zajímavých současných podnětů. Podobně je tomu i v případě zahraničních 

zdrojů. Jediná použitá cizojazyčná publikace, vydaná mimochodem již v roce 1988, vzhledem 

k množství odkazů v textu (1x) rozhodně neposkytuje žádné neotřelé myšlenky, a proto působí 

v seznamu zdrojů spíše alibisticky. V provedení seznamu i odkazů se vyskytují pouze drobné chyby. 

 

Jazyková úroveň diplomové práce je vysoká, a to jak po stránce gramatické, tak stylistické. 

Autorce se daří kombinovat odborný styl s dostatečnou mírou čtivosti. Je však třeba podotknout, že jí 

k tomu nahrává čistě kompilační charakter práce. Jakmile se na nemnoha místech mírně odchýlí od 

mantinelů vymezených odbornou literaturou, nastává zřetelná změna (např. s. 48). 

 

Obsah každé práce je do značné míry určen vymezením cíle a důsledností, s níž autor k jeho 

naplnění směřuje. V případě předložené diplomové práce je tento „základ“ položen velmi vágně, když 

autorka uvádí, že jejím cílem je „popis možností a významu kvalitní a obohacující poskytované péče,“ 

respektive“představení několika druhů terapeutických metod.“ Jsem přesvědčen, že již z vymezení 

cíle je dostatečně zřejmé, jakým směrem se bude práce ubírat. Celý obsah je pečlivě provedenou 

kompilací běžně dostupných publikací bez inovativního přístupu a vlastního myšlenkového vkladu. 

Tedy pokud za něj nepovažujeme generalizaci jedné vlastní zkušenosti, jak je tomu v podkapitole 4.3 

nebo v kapitole 5. Domnívám se proto, že snaha autorky vyřčená v úvodu, tedy aby práce nebyla 

zaměřena „na pouhý popis Alzheimerovy demence s jeho příčinami, druhy a příznaky,“ byla naplněna. 

Práce je totiž vedle toho ještě popisem péče o člověka s demencí, programování aktivit a terapie. 

 

Po zvážení všech výše zmíněných dílčích aspektů doporučuji předloženou diplomovou práci 

k obhajobě. 

 

 

V Českých Budějovicích dne 26. května 2008 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Toušek 


